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（単位：千円）

電話番号
交付限度額①

（令和２年度本省繰越分）（国のR2予算）

メールアドレス
交付限度額②

（令和３年１～３月補助裏分）（国のR2予
算）

交付金関連
事業費

交付限度額③
（令和３年４月以降補助裏分）（国のR3予

算）

事業者支援分交付限度額
（令和3年4月30日通知）（国のR3予算）

事業者支援分交付限度額（市町村）
（令和3年8月20日通知）（国のR2予算）

事業者支援分交付限度額（都道府県）
（令和3年8月20日通知）（国のR3予算）

地方単独事業分交付限度額④
（令和3年12月27日通知）（国のR3予算）

通常分交付限度額
（国のR2予算）

120,990                          
事業者支援分交付限度額

（国のR2予算）
9,789                      

通常分交付限度額
（国のR3予算）

111,648                          
事業者支援分交付限度額

（国のR3予算）
-                            

 本省繰越希望額
（R3補正による地方単独事業分交付限

度額④に係る希望額）

交付限度額計

Ａ

Ｂ Ｇ

Ｃ Ｄ Ｅ Ｆ

国庫補助
額

交付金関連
事業費

Ｄ'
国のR2予算分
（交付限度額
①、②、事業者
支援分（市町

村））

Ｄ''
国のR3予算分
（交付限度額
③、④、事業者
支援分（都道府

県））

起債予
定額

その他

 178,465 4,512 1,800  176,545 130,779 45,766 - 120 - 

1 単
通常事

業
36

避難所感染症
対応備蓄品整
備事業

①近年、頻発・激甚化する自然災害等に備えるとともに、
避難所の衛生環境を保つため、感染防止用品などの資材
等を避難所に備蓄し、感染拡大防止策を講じる。
②避難所における感染防止備蓄用品等の購入
③非接触型体温計　38個×11,220円=426,360円
   消毒液(500ml入)　129本×1,386円=178,794円
   消毒液(16ℓ入)　34缶×31,900円=1,084,600円
   フェイスシールド　201個×220円=44,220円
   ガウン(30枚入/1箱)　55箱×2,200円=121,000円
   ビニール手袋(100枚入/箱)　47箱×1,672円=78,584円
   次亜塩素酸ナトリウム　6缶×4,080円×1.08=26,438円
　合計1,959,996円
④町指定避難所49カ所

－ －
①-Ⅰ-１．マ
スク・消毒液
等の確保

⑤防災IT化 R3.4 R3.8 1,959 1,959 1,959 R3当初（地）

2 単
通常事

業
35

公共施設等感
染防止対策施
設整備事業

①感染症対策に伴い、マスク着用及び常に換気に注意を
務める状況において、空調設備を整備することで、室内の
空気を循環させるとともに換気効率を上げ、デイサービス
センター利用者に対し安全・安心な介護施設空間を維持す
る。
②空調設備整備工事
③厨房：1台、事務室：1台、教育室：1台、訓練室：1台、
　 食堂：2台、休養室：1台、玄関：1台、和室：1台、
　 脱衣室1台、厨房事務室：1台
　 ｴｱｺﾝ機材費4,486,570円、　 電気工事費 911,900円
　 諸経費 464,530円　　合計5,863,000円　　※別紙参照
④富沢デイサービスセンター

－ －

②-Ⅰ-４．知
見に基づく感
染防止対策の

徹底

①３密対策 R3.4 R3.8 5,863 5,863 5,863 
19366_山梨県南部町_№2 積算資
料.pdf

R3当初（地）

3 単
通常事

業
35

公共施設等感
染防止対策施
設整備事業

①感染症対策に伴い、マスク着用及び常に換気に注意を
務める状況において、空調設備を整備することで、室内の
空気を循環させるとともに換気効率を上げ、あじさい工房
利用者に対し安全・安心な障害者作業施設空間を維持す
る。
②空調設備整備工事
③A作業室：1台（140ﾀｲﾌﾟ同時ﾂｲﾝ）1,133,925円
 　　ｴｱｺﾝ機材費756,925  円、工事費377,000円
　 B事務所：1台（36ﾀｲﾌﾟ）167,213円
　 　ｴｱｺﾝ工機材費123,663円、工事費43,550円
 　C休憩室：1台(112ﾀｲﾌﾟ）419,939円
 　　ｴｱｺﾝ工機材費293,839円、工事費126,100円
　小計1,721,077円(割引1,077円）→1,720,000円
　消費税172,000円　　合計1,892,000円　※別紙参照
④地域活動支援センターあじさい工房（障害者共同作業
所）

－ －

②-Ⅰ-４．知
見に基づく感
染防止対策の

徹底

①３密対策 R3.6 R3.9 1,892 1,892 1,892 
19366_山梨県南部町_№3 積算資
料.pdf

R3当初（地）

4 単
通常事

業
35

公共施設等感
染防止対策施
設整備事業

①感染症対策に伴い、マスク着用及び常に換気に注意を
務める状況において、空調設備を整備することで、室内の
空気を循環させるとともに換気効率を上げ、医療センター
来院者に対し安全・安心な医療提供施設空間を維持する。
②空調設備整備工事
③◆1階医療センター
　診察室：2台、ﾘﾊﾋﾞﾘ室：2台
　ｴｱｺﾝ工事費 3,604,700円、　電気工事費  550,835円
　玄関ﾎｰﾙ：1台、廊下：2台、X線室：3台、2検査室：2台、
　ﾅｰｽ室：2台
　ｴｱｺﾝ工事費 4,864,574円、　電気工事費  644,574円
　◆2階健康管理センター
　ﾎｰﾙ：1台、事務室会議室：2台
　ｴｱｺﾝ工事費 2,390,839円、　電気工事費 169,515円
　諸経費　446,963円　　合計12,672,000円　※別紙参照
④1階医療センター（2階健康管理センター）

－ －

②-Ⅰ-４．知
見に基づく感
染防止対策の

徹底

①３密対策 R3.4 R3.8 12,672 12,672 12,672 
19366_山梨県南部町_№4 積算資
料.pdf

R3当初（地）

5

合計

事業
終期

総務省

45,766                                                                  地方単独事業費のうち通常事業分 41,489                                                               

地方単独事業費のうち事業者支援分 176,545                                                                 

事業者支援分　今回配分予定額
（国のR3予算）

国のR3予算分（交付限度額③、④、事業者支援分（都道府
県））

                                                                          -9,789                                                                 

事業者支援分
既配分額（国のR3予算）

総事業費 補助対
象事業
費

補助対
象外経
費

成果目標
（可能な限
り定量的指
標を設定）

地域住民へ
の周知方法
（HP,広報紙

など）

参考資料

備考①
（地方単独事業に関
連している国庫補助
事業がある場合、そ
の国庫補助事業名と

所管省庁名）

備考②
（事業の終期が令和
４年３月を超えるこ
とが見込まれる場
合、その事情）

予算区分

64,901                                                                                                   

242,427                                                                                                  

個人を対
象とした
給付金等

基金
経済対策と
の関係

交付対象事業
の区分

（地域未来構
想20との該当

関係）

事業
始期

配分予定額計
（国のR2予算）

配分予定額計
（国のR3予算）

配分予定額計

移替先

130,779                                                                 国庫補助事業費 2,592                                                                 

補
助
・
単
独

事
業
の
区
分

事
例
集
事
例
番
号

1,685                                                                 

所
管

事業の概要（①②③④を必ず明記）
①目的・効果
②交付金を充当する経費内容
③積算根拠（対象数、単価等）
④事業の対象（交付対象者、対象施設等）

交付対象事
業の名称

45,766                                                                                                                                         - 110,667                                                                                                  

地方単独事業費のうち通常事業分担当者氏名 120,990                                                             9,789                                                                                                     

地方単独事業費のうち事業者支援分
事業者支援分　今回配分予定額

（国のR2予算）

Ｎｏ

第
５
回
追
加
事
業

-                                                                                                           国庫補助事業費

都道府県・市町村コード（５桁） 19366 130,779                                                             45,766                                                                  981                                                                                                       

担当部局課名 企画課 -                                                                      9,789                                                                    

国のR2予算分（交付限度額①、②、事業者支援分（市町村））
通常分　今回配分予定額

（国のR3予算）

事業者支援分
既配分額（国のR2予算）

1,630                                                                                                     

★★★令和３年度　新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金実施計画

都道府県名 山梨県 0556-66-3402 120,990                                                                 119,360                                                                                                  

地方公共団体名 南部町 -                                                                          

通常分
既配分額（国のR2予算）

通常分　今回配分予定額
（国のR2予算）



19366_山梨県南部町_r3_5.xlsxＡ

Ｂ Ｇ

Ｃ Ｄ Ｅ Ｆ

国庫補助
額

交付金関連
事業費

Ｄ'
国のR2予算分
（交付限度額
①、②、事業者
支援分（市町

村））

Ｄ''
国のR3予算分
（交付限度額
③、④、事業者
支援分（都道府

県））

起債予
定額

その他

事業
終期 総事業費 補助対

象事業
費

補助対
象外経
費

成果目標
（可能な限
り定量的指
標を設定）

地域住民へ
の周知方法
（HP,広報紙

など）

参考資料

備考①
（地方単独事業に関
連している国庫補助
事業がある場合、そ
の国庫補助事業名と

所管省庁名）

備考②
（事業の終期が令和
４年３月を超えるこ
とが見込まれる場
合、その事情）

予算区分
個人を対
象とした
給付金等

基金
経済対策と
の関係

交付対象事業
の区分

（地域未来構
想20との該当

関係）

事業
始期

補
助
・
単
独

事
業
の
区
分

事
例
集
事
例
番
号

所
管

事業の概要（①②③④を必ず明記）
①目的・効果
②交付金を充当する経費内容
③積算根拠（対象数、単価等）
④事業の対象（交付対象者、対象施設等）

交付対象事
業の名称

Ｎｏ

第
５
回
追
加
事
業

6 単
通常事

業

コンビニ交付
サービス導入
事業

①住民票の写しなど各種証明書のコンビニ交付サービス
の拡充を行い、利便性の向上と接触機会の低減による感
染予防を図る。
②③山梨県市町村総合事務組合（3,754,000円）及び地方
公共団体情報システム機構（345,510円）への負担金補助
及び交付金
④南部町

－ －
②-Ⅱ-１．デ
ジタル改革

④行政IT化 R3.4 R4.3 4,099 4,099 4,099 R3当初（地）

7 単
通常事

業
12

公共施設等感
染防止対策用
品等整備事業

①不特定多数の人が集まる公共施設において、感染症予
防のための物品等を配備することにより、感染拡大リスク
の低減を図るなど、衛生面での対策を強化する。
②各施設における感染防止に係る消耗品の整備
③ﾍﾟｰﾊﾟｰﾀｵﾙ、手袋、ﾏｽｸ、 消毒用ｴﾀﾉｰﾙ、
 ｱﾙｺｰﾙ消毒液詰め替え用、次亜塩素酸水、
石鹸、配食ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ容器、感染防護基本ｾｯﾄ
合計　1,332,398円　 ※別紙参照
④町公共施設

－ －
①-Ⅰ-１．マ
スク・消毒液
等の確保

㉑いずれも該
当しない

R3.4 R4.3 1,332 1,332 1,332 
19366_山梨県南部町_№7 積算資
料.pdf

R3当初（地）

8 単
通常事

業
35

社会教育施設
等感染防止対
策強化事業

①不特定多数の人が集まる社会教育施設等の設備整備
により、感染拡大リスクの低減を図り、ウィズコロナ時代に
相応しい地域コミュニティづくりのための社会環境整備を行
う。
　文化館とスポーツセンターに消毒器を設置し、衛生面で
の対策を強化する。
②消毒器リース料
③文化館　     13,200円×12ヶ月=158,400円
　 ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ 11,550円×12ヶ月=138,600円
　合計297,000円
④町社会教育施設等

－ －
①-Ⅰ-１．マ
スク・消毒液
等の確保

㉑いずれも該
当しない

R3.4 R4.3 297 297 297 R3当初（地）

9 単
通常事

業
35

学校施設等感
染防止対策整
備事業

①トイレ手洗い場の水道蛇口を自動水栓に更新すること
で、生徒や教員、来校者など不特定多数の者が蛇口を直
接握ることによる感染拡大を防止する。
②トイレ手洗い自動水栓化工事
③体育館：4台
　台付自動水栓 4台×65,560円=262,240円
　工事費 4台×11,000円= 44,000円
  校舎：31台　
　ｶｳﾝﾀｰ式台付自動水栓 31台×66,0957円=2,075,667円
　工事費 31台×11,880円=368,280円
　雑工事費 153,813円
  合計 2,904,000円　　※別紙参照
④南部中学校

－ －
①-Ⅳ-４．公

共投資の早期
執行等

㉑いずれも該
当しない

R3.4 R3.9 2,904 2,904 2,904 
19366_山梨県南部町_№9 積算資
料.pdf

R3当初（地）

10 単
通常事

業

南部町簡易水
道事業特別会
計繰出し・補
助事業

①上水道の基本料金及び水道料を減免し、新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ
の影響を受けている町民等の負担軽減を図る。
②南部町簡易水道事業特別会計に繰出し、一般世帯及び
個人事業所等の水道使用料減免にかかる費用を交付対
象とする。
③3期分(一般4月～9月分の6カ月)　合計　50,443,400円
　 4・5月分　3,236件　15,939,170円
 　6・7月分　3,241件　16,734,350円
 　8・9月分　3,233件　17,769,880円
④南部町簡易水道事業特別会計

－ －

①-Ⅱ-４．生
活に困ってい
る世帯や個人

への支援

㉑いずれも該
当しない

R3.4 R3.10 50,443 50,443 50,443 
19366_山梨県南部町_№10 №16 
№18 積算資料.pdf

R3当初（地）

11

12 単
通常事

業
35

公共施設等感
染防止対策施
設整備事業

①感染症対策に伴い、マスク着用及び常に換気に注意を
務める状況において、空調設備等を整備することで、室内
の空気を循環させるとともに換気効率を上げ、介護予防拠
点施設利用者に対し、安全・安心な通所型ｻｰﾋﾞｽ事業を提
供する環境を整備する。
②空調設備整備工事及び網戸取付け
③◆ｴｱｺﾝ工事費：3,347,000円
 ・睦合ふれあいｾﾝﾀｰ空調整備　合計1,815,000円
　活動室1室
　空調工事1　ｴｱｺﾝ本体2台一式　778,000円
　空調工事2　ｴｱｺﾝ本体2台一式　771,000円
   諸経費　101,000円　消費税165,000円
 ・万沢ふれあいｾﾝﾀｰ空調整備　合計1,532,000円　
　活動室2室各1台
　ｴｱｺﾝ本体A 1台 449,000円　工事費・諸経費 495,000円
　ｴｱｺﾝ本体B 1台 310,000円　工事費・諸経費 278,000円
　◆網戸修繕料：139,570円
　万沢ふれあいセンター網戸取付け11カ所
   A　1枚×5,005円=  5,005円、B　2枚×9,043円=18,086円
   C　5枚×5,742円=28,710円、D　2枚×6,292円=12,584円
   ﾚｰﾙ1式　  42,350円　玄関網戸　32,835円　
　
　 合計　3,486,570円　　※別紙参照
④睦合ふれあいセンター及び万沢ふれあいセンター

－ －

②-Ⅰ-４．知
見に基づく感
染防止対策の

徹底

①３密対策 R3.6 R3.9 3,486 3,486 3,486 
19366_山梨県南部町_№12 積算資
料.pdf

R3補正（地）

13 単
通常事

業
35

アルファ―セ
ンター感染防
止対策整備事
業

①不特定多数の人が利用するアルファ―センターのﾄｲﾚ、
お風呂の手洗いを非接触型の自動水栓に改修し、感染拡
大対策を図る。
②トイレ、お風呂の水道の自動水栓化工事
③合計1,743,280円
・1階工事　小計643,280円
　トイレ（男女）4ヵ所
　　台付自動水栓　4台×112,960円=451,840円
　　工事費　4台×13,000円= 52,000円
　障害者用トイレ1ヵ所
　　台付自動水栓 1台　60,900円　　工事費 1台　9,500円
　　雑工事費10,560円　　消費税58,480円
・2階工事　小計11,000,000円
　トイレ（男女）6ヵ所　
　　台付自動水栓　6台×112,960円=677,760円
　　工事費 6台×13,000円=78,000円
　お風呂（男女）2ヵ所 
　　台付自動水栓男子1台　102,000円
　　台付自動水栓女子1台　100,800円
　　工事費　2台×11,000円=22,000円
　　雑工事費 19,440円　　消費税100,000円
　④アルファ―センター

－ －
①-Ⅳ-４．公

共投資の早期
執行等

㉑いずれも該
当しない

R3.9 R4.2 1,743 1,743 1,743 
19366_山梨県南部町_№13 積算資
料.pdf

R3補正（地）



19366_山梨県南部町_r3_5.xlsxＡ

Ｂ Ｇ

Ｃ Ｄ Ｅ Ｆ

国庫補助
額

交付金関連
事業費

Ｄ'
国のR2予算分
（交付限度額
①、②、事業者
支援分（市町

村））

Ｄ''
国のR3予算分
（交付限度額
③、④、事業者
支援分（都道府

県））

起債予
定額

その他

事業
終期 総事業費 補助対

象事業
費

補助対
象外経
費

成果目標
（可能な限
り定量的指
標を設定）

地域住民へ
の周知方法
（HP,広報紙

など）

参考資料

備考①
（地方単独事業に関
連している国庫補助
事業がある場合、そ
の国庫補助事業名と

所管省庁名）

備考②
（事業の終期が令和
４年３月を超えるこ
とが見込まれる場
合、その事情）

予算区分
個人を対
象とした
給付金等

基金
経済対策と
の関係

交付対象事業
の区分

（地域未来構
想20との該当

関係）

事業
始期

補
助
・
単
独

事
業
の
区
分

事
例
集
事
例
番
号

所
管

事業の概要（①②③④を必ず明記）
①目的・効果
②交付金を充当する経費内容
③積算根拠（対象数、単価等）
④事業の対象（交付対象者、対象施設等）

交付対象事
業の名称

Ｎｏ

第
５
回
追
加
事
業

14 単
通常事

業
Web会議シス
テム導入事業

①外部との会議における3密を回避し、感染拡大防止を図
るためWeb会議システムを導入する。
②Web会議システム導入費用
③PC　2台×89,440円＝178,880円
　ﾜｲﾔﾚｽｽﾋﾟｰｶｰﾌｫﾝ2個×23,900円＝47,800円
　Webカメラ　2台×54,8003円＝109,600円
　大型テレビ・TVスタンド　2台×71,799円＝143,598円
　USBドングル　2台×14,800円＝29,600円
　HDMIケーブル　2本×3,920円＝7,840円
　有線LANｱﾀﾞﾌﾟﾀﾊﾌﾞ　1個×4,020円＝4,020円
　ﾏｳｽ　2個×4,820円＝9,640円
　ｶﾒﾗ用三脚　2個×2,600円＝5,200円
　消費税　53,617円　　合計589,795円
④本庁舎、分庁舎

－ －

①-Ⅳ-３．リ
モート化等に
よるデジタル・
トランスフォー
メーションの加

速

①３密対策 R3.9 R4.1 589 589 589 R3補正（地）

15 単
通常事

業

【第3弾】ふる
さと支援がん
ばろう商品券
事業

①新型コロナウイルス感染症の影響による地域経済の低
迷を受け、町内の事業所で利用できる商品券を町民1人当
たり1万円分配付し、家計支援と町内消費拡大を図る。商
品券利用期間R3.10月～R4.1月まで。
②③
・会計年度任用職員報酬　493,729円
　パート1人分（商品券発送）31,320円、
　会計年度任用職員1人分9～2月分462,409円
・消耗品　193,143円
　封筒3,200枚×32円×1.1=112,640円
　事務用品等80,503円
・印刷製本費　1,449,228円　
　商品券10枚綴り7,320冊×164円×1.1=1,320,528円
　チラシ2枚×3,200世帯×30円×1.1=105,600円
　商品券取扱店証300店×70円×1.1=23,100円
・役務費　1,523,900円
　郵便料（商品券発送）1,473,520円
　振込手数料（商品券利用可能事業所）50,380円
・負補交付金　69,540人×10,000円＝69,540,000円
合計　73,200,000円、
R2予算分33,711,000円、R3予算分39,489,000円
④全住民

－ －

①-Ⅱ-４．生
活に困ってい
る世帯や個人

への支援

⑲商品券・旅
行券

R3.9 R4.3 33,711 33,711 33,711 
事業No.17との併せての事業
総事業費：73,200千円

R3補正（地）

16 単

事業者
支援(①
事業者
支援)

南部町簡易水
道事業特別会
計繰出し・補
助事業（事業
所分）

①上水道の基本料金及び水道料を減免し、新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ
の影響を受けている事業所等の負担軽減を図る。
②南部町簡易水道事業特別会計に繰出し、事業所等の水
道使用料減免にかかる費用を交付対象とする。
③3期分(事業所4月～9月分の6カ月)　合計　11,474,100円
　 4・5月分　228件　3,677,680円
 　6・7月分　227件　3,858,330円
 　8・9月分　226件　3,938,090円
　R2予算分9,789,000円、R3予算分1,685,000円
④南部町簡易水道事業特別会計

－ －

①-Ⅱ-３．事
業継続に困っ
ている中小・

小規模事業者
等への支援

㉑いずれも該
当しない

R3.4 R3.10 9,789 9,789 9,789 

事業No.18との併せての事業
総事業費：11,474千円

19366_山梨県南部町_№10 №16 
№18 積算資料.pdf

R3補正（地）

17 単
通常事

業

【第3弾】ふる
さと支援がん
ばろう商品券
事業

①新型コロナウイルス感染症の影響による地域経済の低
迷を受け、町内の事業所で利用できる商品券を町民1人当
たり1万円分配付し、家計支援と町内消費拡大を図る。商
品券利用期間R3.10月～R4.1月まで。
②③
・会計年度任用職員報酬　493,729円
　パート1人分（商品券発送）31,320円、
　会計年度任用職員1人分9～2月分462,409円
・消耗品　193,143円
　封筒3,200枚×32円×1.1=112,640円
　事務用品等80,503円
・印刷製本費　1,449,228円　
　商品券10枚綴り7,320冊×164円×1.1=1,320,528円
　チラシ2枚×3,200世帯×30円×1.1=105,600円
　商品券取扱店証300店×70円×1.1=23,100円
・役務費　1,523,900円
　郵便料（商品券発送）1,473,520円
　振込手数料（商品券利用可能事業所）50,380円
・負補交付金　69,540人×10,000円＝69,540,000円
合計　73,200,000円、
R2予算分33,711,000円、R3予算分39,489,000円
④全住民

－ －

①-Ⅱ-４．生
活に困ってい
る世帯や個人

への支援

⑲商品券・旅
行券

R3.9 R4.3 39,489 39,489 39,489 
事業No.15との併せての事業
総事業費：73,200千円

R3補正（地）

18 単

事業者
支援(①
事業者
支援)

南部町簡易水
道事業特別会
計繰出し・補
助事業（事業
所分）

①上水道の基本料金及び水道料を減免し、新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ
の影響を受けている事業所等の負担軽減を図る。
②南部町簡易水道事業特別会計に繰出し、事業所等の水
道使用料減免にかかる費用を交付対象とする。
③3期分(事業所4月～9月分の6カ月)　合計　11,474,100円
　 4・5月分　228件　3,677,680円
 　6・7月分　227件　3,858,330円
 　8・9月分　226件　3,938,090円
　R2予算分9,789,000円、R3予算分1,685,000円
④南部町簡易水道事業特別会計

－ －

①-Ⅱ-３．事
業継続に困っ
ている中小・

小規模事業者
等への支援

㉑いずれも該
当しない

R3.4 R3.10 1,685 1,685 1,685 

事業No.16との併せての事業
総事業費：11,474千円

19366_山梨県南部町_№10 №16 
№18 積算資料.pdf

R3補正（地）

19 〇 単
通常事

業
106

子育て世帯等
臨時特別支援
給付金事業
（町単独分）

①国の子育て世帯等への臨時特別給付金の支給対象とな
らない世帯に対し、同様の給付をすることにより支援の均
衡を図る（申請制）。
②国の臨時特別給付金支給対象外世帯の児童一人につ
き10万円給付する。
③対象世帯の児童20名×100,000円＝2,000,000円
④町内の臨時特別給付金支給対象外になった世帯

－ －

①-Ⅱ-４．生
活に困ってい
る世帯や個人

への支援

㉑いずれも該
当しない

R3.12 R4.3 2,000 2,000 2,000 
 全対象世帯
の申請

 町HP R3補正（地）
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Ｂ Ｇ

Ｃ Ｄ Ｅ Ｆ

国庫補助
額

交付金関連
事業費

Ｄ'
国のR2予算分
（交付限度額
①、②、事業者
支援分（市町

村））

Ｄ''
国のR3予算分
（交付限度額
③、④、事業者
支援分（都道府

県））

起債予
定額

その他

事業
終期 総事業費 補助対

象事業
費

補助対
象外経
費

成果目標
（可能な限
り定量的指
標を設定）

地域住民へ
の周知方法
（HP,広報紙

など）

参考資料

備考①
（地方単独事業に関
連している国庫補助
事業がある場合、そ
の国庫補助事業名と

所管省庁名）

備考②
（事業の終期が令和
４年３月を超えるこ
とが見込まれる場
合、その事情）

予算区分
個人を対
象とした
給付金等

基金
経済対策と
の関係

交付対象事業
の区分

（地域未来構
想20との該当

関係）

事業
始期

補
助
・
単
独

事
業
の
区
分

事
例
集
事
例
番
号

所
管

事業の概要（①②③④を必ず明記）
①目的・効果
②交付金を充当する経費内容
③積算根拠（対象数、単価等）
④事業の対象（交付対象者、対象施設等）

交付対象事
業の名称

Ｎｏ

第
５
回
追
加
事
業

20 〇 補
学校保健特別
対策事業費補
助金

文科

①学校等における感染症対策等支援事業。学校におい
て、児童生徒・教職員等が、学校教育活動を円滑に継続す
るため、衛生管理、3密回避等、感染症対策に必要な物品
等を整備する。
②感染症対策に必要な物品の購入に係る支援事業費（国
庫補助限度額1校450,000円、補助率1/2、消耗品、備品が
対象）
③栄小：事業費1,068,000円
　　消耗品169,000円、備品899,000円
　睦合小：事業費1,002,000円
　　消耗品203,000円、備品799,000円
　富沢小：事業費984,000円
　　消耗品226,000円、備品758,000円
　南部中：事業費1,458,000円
　　消耗品302,000円、備品1,156,000円
　合計4,512,000円
④町内4校

－ －
①-Ⅰ-１．マ
スク・消毒液
等の確保

㉑いずれも該
当しない

R4.3 R4.4以降 4,512 4,512 1,800 2,592 2,592 120 

 児童生徒・
学校職員が
教育活動が
円滑にでき
る物品の整
備

 町HP
19366_山梨県南部町_№20 積算資
料.pdf

国の令和3年度補正予
算により執行するため

R3補正（国）


